[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2015 г

  № 680
г. Красноуфимск

Об определении управляющей компании, имеющей лицензию на управление многоквартирными домами на территории городского округа Красноуфимск

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2014г. №255- ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», согласно ст. 192 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 ст.4.1. Федерального закона №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера», разъяснениями Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации № 12258-А4/04 от 24 апреля 2015 г. «Об отдельных вопросах, возникающих в связи с введением лицензирования предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами», положениями Устава городского округа Красноуфимск, на основании Решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Красноуфимск  № 6 от 29.06.2015г., в целях недопущения нарушения прав граждан и создания угрозы безопасности проживания в многоквартирных домах и срыва подготовки многоквартирного жилого фонда к новому отопительному сезону 2015-2016г. администрация городского округа Красноуфимск

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить управляющую организацию, осуществляющую управление многоквартирными жилыми домами в городском округе Красноуфимск на период проведения конкурсных процедур по выбору способа управления многоквартирными жилыми домами и до вступления в силу договора управления, заключенного по результатам такого конкурса, Муниципальное унитарное предприятие городского округа Красноуфимск  «Жилищно-коммунальное управление», имеющую лицензию на управление многоквартирными жилыми домами (Лицензия № 268 от 15 мая  2015 года).

2. Возложить на Муниципальное унитарное предприятие городского округа Красноуфимск  «Жилищно-коммунальное управление» ответственность за выполнение услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов на период проведения конкурса, объявленного в соответствии с Правилами №75, и заключить с собственниками помещений многоквартирных домов(Приложение 1),  временные договоры на обслуживание.

3. Установить, что размер платы за содержание и ремонт жилого помещения муниципального жилого фонда не может превышать размер, установленный администрацией городского округа Красноуфимск.
4. Предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах в указанный период осуществляется в соответствии с подпунктом «б» пункта 17 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011г. №354.

5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед» и разместить официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы,  заместителя по жилищной политике и городскому хозяйству  Рязанова Д.В.
Глава городского округа Красноуфимск                            В.В. Артемьевских

Приложение № 1

 к постановлению главы

городского округа Красноуфимск

 № 680 от 30.07.2015

	Адрес

	№ п/п
	Улица
	Дом
	Корпус

	1
	2-я Деповская
	76

	2
	2-я Деповская
	77

	3
	Азина В.М.
	41

	4
	Азина В.М.
	48

	5
	Ачитская
	5

	6
	Ачитская
	6

	7
	Б.Луговая
	23

	8
	Балластная
	14

	9
	Белинского
	12

	10
	Березовая
	3

	11
	Березовая
	19

	12
	Бульварная
	19

	13
	Бытовая
	2

	14
	В.Терешковой
	1

	15
	В.Терешковой
	44

	16
	В.Терешковой
	90

	17
	Вокзальная
	5

	18
	Вокзальная
	13

	19
	Зеленая
	12

	20
	Интернациональная
	111

	21
	Интернациональная
	111
	а1

	22
	Интернациональная
	117

	23
	Кирова
	34

	24
	Кирова
	50

	25
	Кирова
	52

	26
	Красных Партизан
	36

	27
	Красных Партизан
	40

	28
	Красных Партизан
	60

	29
	Куйбышева
	7

	30
	Куйбышева
	27

	31
	Куйбышева
	42

	32
	Куйбышева
	58

	33
	Ленина
	34

	34
	Ленина
	103
	а

	35
	Ленина
	118

	36
	Ленина
	125

	37
	Лесозаводская
	4

	38
	Лесозаводская
	9

	39
	Лесозаводская
	13

	40
	Малая Криулинская
	4

	41
	Малая Криулинская
	8

	42
	Малая Луговая
	30

	43
	Мира
	3

	44
	Мира
	8

	45
	Мира
	9

	46
	Мирная
	1

	47
	Мирная
	3

	48
	Мирная
	5

	49
	Мирная
	7

	50
	Молодогвардейцев
	6

	51
	Набережная
	47

	52
	Октября
	35
	а

	53
	Октября
	76

	54
	Октября
	82

	55
	Отдыха
	1

	56
	Отдыха
	3

	57
	Отдыха
	17

	58
	пер.Герцена
	8

	59
	пер.Герцена
	10

	60
	пер.Пролетарский
	1

	61
	пер.Свердлова
	5

	62
	пер.Свердлова
	8

	63
	пер.Селекционный
	1
	а

	64
	пер.Складской
	1

	65
	пер.Складской
	3

	66
	пер.Складской
	20

	67
	пер.Солнечный
	6

	68
	пер.Солнечный
	7

	69
	Перевалочная
	2

	70
	Перевалочная
	4

	71
	Пролетарская
	23

	72
	Пролетарская
	46 а

	73
	Пролетарская
	120 а

	74
	Промышленная
	5

	75
	Промышленная
	10

	76
	Пугачева
	13

	77
	Пугачева
	17
	а

	78
	Пугачева
	17
	б

	79
	Пугачева
	19

	80
	Пугачева
	19
	а

	81
	Путевая
	2

	82
	Путевая
	4

	83
	Путевая
	8

	84
	Путевая
	12

	85
	Пушкина
	109

	86
	Речная
	1

	87
	Речная
	2

	88
	Риммы Горбуновой
	2
	б

	89
	Рогозинниковых
	61

	90
	Рогозинниковых
	63

	91
	Свердлова
	28

	92
	Свердлова
	30

	93
	Свободы
	111

	94
	Советская
	20

	95
	Советская
	22

	96
	Советская
	55

	97
	Советской Армии
	6

	98
	Спартака
	13

	99
	Спартака
	17

	100
	Спартака
	18

	101
	Спортивная
	1

	102
	Спортивная
	4

	103
	Спортивная
	5

	104
	Спортивная
	6

	105
	Спортивная
	7

	106
	Спортивная
	8

	107
	Спортивная
	9

	108
	Спортивная
	10

	109
	Спутников
	3

	110
	Станционная
	12

	111
	Станционная
	16

	112
	Строителей
	5

	113
	Сухобского
	2

	114
	Сухобского
	4

	115
	Сухобского
	27

	116
	Транспортная
	13
	б

	117
	Транспортная
	13
	в

	118
	Транспортная
	13
	г

	119
	Транспортная
	13
	д

	120
	Трескова
	38

	121
	Тургенева
	12

	122
	Уральская
	40

	123
	Ухтомского
	3

	124
	Ухтомского
	44
	а

	125
	Ухтомского
	45

	126
	Ухтомского
	46

	127
	Ухтомского
	48

	128
	Ухтомского
	49

	129
	Ухтомского
	51

	130
	Ухтомского
	54

	131
	Уфимская
	15

	132
	Черкасовская
	25

	133
	Черкасовская
	27

	134
	Черкасовская
	34

	135
	Черкасовская
	39

	136
	Энергетиков
	1

	137
	Энергетиков
	3

	138
	Энергетиков
	5

	139
	Энергетиков
	7

	140
	Энергетиков
	9

	141
	Энергетиков
	11

	142
	Энергетиков
	11
	а

	143
	Энергетиков
	12
	а

	144
	Энергетиков
	17

	145
	Энергетиков
	19

	146
	Южная
	24